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har Je renare aren kö t mvckel ^>rrm'*rm'n'stern R°s* i Om*- Nya Stockholm. Fastän det ic- Rat Porta ge. I »vui.ika luther-
mSj^ikb„Zp"fi*nen EogUnd^Jh^,*' 1 hw. *' P-«*»“«*»•-j kf »r aå Unge sedan man i tid-j ska kyrkan hålles nästa lördag af 

s aoi^jrt mejerier, som skötas af dan-! W^’ h'*rolD skÄ'1 riat*s den 4 dcc 1 ningen läste nägot om denna plats, ton den 15 syauktion med fast.
Tre valkretsar till Hoase ofCom- vill jag doek beratta om ett och De* ät den uldre syhireningen

K>m arrangerat densamma. Ett 
Det har nämligen under de två i K01** program utlofvas efter auk

tionen. Till sitt serveras ”kaffe

Canada-nyheter
ska mejerister. Det sibiriska smö- 
rei har redan runnit ett ganska > n“,os witvit »akama, och annat härifrån.

»kola omval därtill Iga i tim den 5
Doukobortågct afstutadt. Sedan 

torrställningar och soda orda'la
w-slycklito. be>löt regtrihgen att 
på annat sått såtta p lör missions 
tåget. Når d nkobortåget anlinje 
till Mlnnedoaa fiogo de hyra m sig i 
den stora skridakorinkeo ■ t)er lör 
klarade superintendent Pedley att 
de skutte såndas tillbaka till stno 
kem. Ett förslag att doukoborerna 
klond sig skulle utse toll apostlar, 
krilka å de öfrigas råg nar skulle 

land och rike omkring för att 
lertsätta omvåodelsererket, förka- 
atades, emedan alla ville vara bland 

En beriden polisstyrka an-

godt rykte.
4 i låsta månad. sonastc veckorna varit mer ån 

vanligt festligt i de skandinavis 
ka sotilcmeneeo Nya .Stockholm, 
Perceval och Fleming. Det var 
med tanken på den rika skörden, 
som ritt många af vårt folk i des
sa kolonier kände sig manade att 
samlas och frambära ät Gud ett 
gemensamt lof och tack ofler. Att 
Gud icke allenast älskar, "glada 
gifvare", utan äfven tacksamma 
mottagare, fick man tydligt erfa
ra vid dessa anordnade tacksä
gelse möten.

Brånnvlnsstatistik. Under tor
rs flskaltrrf tillvätkades f Oanad* 
3,234,147 gallon Whlekev mot 2,- 
662,70» gaHun föriidet * . Stata- 
inkom.terns härför vore $11,438,- 
871 mot 810,806,708 fortidet år. Rå- 
materialet utgjordes af 42 millioner 
Ib. maja, 10 millioner råg, 4 millio 
ner malt, 400 000 hafre och 30,000 
lirete.

och dopp '. Intradesnfgiften blir 
25 cts. for aidie och 15 cts. för 
barn.

C. P. R. bolaget kommer inom 
kort att sätta I värkaamhet ett pen
sionssystem för sina ålderstigna oeh 
utslitna emheumän och arbetar.-. 
Bom bekant stsattes 1250,000 till eo 
f«nd för detta ändamål, och planen 
är nu i det närmaste utarbetad

Tröskning pågår ännu med full 
fart ute vid Wetasklwin och Edmon 
ton. M;u väntar emellertid halva 
alltöfverstökadt Inom en vecka.

Ett falskmyntareband har man
kommit på spåren. En grarör, 
Stewsrt liar häktats I Toronto Han 
hade j sin besittning fotog.-plåtar af 
olika sedlar af canadiska banker, 
men antagligen hade han innu ej 
fått tryckningen i gång. Hufvnd 
kontoret för Brman lår vara förlagd t 
till Chicago.

Alla välkomna. 
Komiteen.

Marknaden. Omkiing 18 mill. 
bushel hvete har marknadsförts och 
tändts öst. I Fort William k vote
ras 1 Hard 72} cts. Hvetet håller 
»ig stadigt på spannmålsböreen, på 
grund af den jämna efterfrågan från 
del-kontinental* Europa. Hafre sål- 
jes lör 26 cts, korn 33, bästa sort, 
lin. ti6 och ll.oo, hö, 17.50 per ton. 
Bästa h vetemjölet gäller 12.00 per 
säck. Kreatur, lelvande vikt, 3} 
ets. lår, 3}, svin, 6}, allt per Ib. 
Oxkött 3], lårkött 8, fläsk 9} ett 
per Ib. Potatis har stigit till 30 å 35 
ets. per bnshel. Bondsmör kvoteras 
från 12 till 15 ett.

Konsumliouen var större lörlldet 
år äo föregående. Förbrukningen 
per eaplta utgjorde 0.796 gallon 
wblskey mot 0.765 lörlldet år; öl 
7.102 gall. mot 4,736 gallon.

161,780,676 cigarrer och 134,- 
236,034 cigarretter glogo upp 1

de tolf.
lånde fria Portage la Prairie och 
deaoa hindrade doukoborerna att 
lim oa Minnedosa. I stället måste 
de bekväma sig till att inskeppa sig 
pé Yorkton-tåget, naturligtvis under 
protester från ledaroe, men allt för
siggick uUn att våld behöfde anlitas. 
Når de anlände till Yorkton, uppde
lades de i olika afdelningar och öf- 
vertalades att marschera hem, hvd- 
ket de ock gjorde. Nu åro de åter 
tillbaka och torde vara belåtna med 
sin fotvandring tills vidare.

Det första hölls i missionskyr 
kan i Nya Stockholm söndagen 
den 26 ok t., där tacksamma rös
ter höjdes i bön, tal och sång. En 
kollekt af $4.55 upptogs for den 
inre missionens räkning. När här
till lägges $12 som subskriberats 
någon tid förut för ett annat väl
görande ändamål, så var detta ju 
icke så litet. DÄ Gud håller ,tro 
till evig tid, är det ju äfven ritt, 
att vi betala våra löften till ho
nom.

rök.

Marconte telegraf. Vid Table 
Head på kusten af Nova Scotia hål
ler Marconi på att göra sista arbetet 
på sin telegrafstation. Den italien
ska kryssaren Carlo Alberto, hvil
ken italienska regeringen stållt till 
hans lörfogande, har mottagit ett 
telegram Irån Comwall, England, 
hvilket visar, att telegrafen är en 
verklighet. Vidare resultat afvaktas 
naturligtvis med största spänning 
af hela världen, enär den trådlösa 
telegrafens användning inom han
delsvärlden skulle fullständigt revo
lutionera telegrafsystemet.

Nordbor i Canada. Utlandskanyheter.
En duktig kolonlserlngsagent.

Canada har i många af de hit invan
drande skandinavisk-amerikanska 
farmarena många driftiga kol.-agen
ter, hvilka förstå uppskatta de 
fördelar Canada har att erbjuda 
settlaren och sedan söka såtta 
så många af sina landsmän i be
sittning af dem. Bland dessa fri
villiga medarbetare intager Mr John 
Bengtson i i-angenburg ett heders
rum. I maj inflyttade hsn till Lang- 
enburg från Morris, Minn., där han 
varit bosatt i aa år. Genom hans 
ansträngningar hafva nu i det nya 
settlementet bosatt sig en hundra 
familjer, hvilka dels upptagit home- 
stead, dels köpt Järnvägsland. Mr 
Bengtson är typen för en dryftig 
Svensk-amerikansk farma re. 
sände sina tre söner iämte redskap, 
73 kreatur och to hästar och plöjde 
genast upp en a oo aere. Genom 
dylika personers arbete kunna vi 
nästa Ar vänta en ännu större 
invandring af skandinaver från Kör. 
Staterna.

Statsinkomsterna foitfara att
stiga. De fyra månaderna af det 
gångna fisknlåret visa ett öfverskott 
på 6} millioner dollars.

Därjämte begynna flera af de stora 
statsarbetena att fullbordas, hvilka 
därför komma att försvinna från ut
giftssidan. Det år hufvudsakligen 
tullinkomsterna, som visa stegring. 
Kör oktober utgjorde dessa S8oo - 

än samma månad förlidet

Förenta Staterna. I St. Paul fö
rekom tiärom kvällen en märklig 
scen i en metodistkyrka. Ahörar- 
ne och dansade, skreko och bå 
do, tills de utmattade nedföllo på 
kyrkogolfvet för att undfå den 
Helige Ande. Det var en s. k. 
evangeliet, som ledde "andakten".

Det andra atböils i Perceval 
söndagen därpå eller den 2 den
nes, till hvilket jag blifvit vänli
gen inbjuden. Mötet hölls i de
ras trefliga kyrka och börjades 
med predikan Kl. 11 och räckte 
till kvällen. Mycket folk hade 
kommit samman, och jag är viss, 
att månget hjärta kände sig tack
samt till Gud för hvad det under 
det gångna året mottagit. En kol
lekt för b'torkandet af min resa 
upptogs och steg till den betydli
ga summan af $5.65. Oeh delta 
var till stöi-stadelen af Augusta- 

Hai "are. Monde äio så där själf- 
åändiga i Perceval. Vi hade äf- 
ven ett par andra möten på skil 
da platser under måndagen och 
tisdagen. Må Gud välsigna or
det!

En god linskörd har mr. Olson 
vid Dundum, Assa, erhållit, nämli
gen 22 bushel per aere.

— Den beryktade rättegången 
mot MoBineaux i New York, som 
fortgått i fyra år, slutade med att 
den anklagade blef frikänd. Han 
var åtalad för gift-mord. Han kom 
i bråk med en af sina vänner an
gående en flicka och sände vän
nen en ask förgiftade karameller. 
Dennes hushållerska mottog pa
ketet, öppnade detsamma samt åt 
så att hon dog.

Den anklagade blef en gång 
dömd till döden men flek ny rät
tegång beviljad.

voo mer
år.

En jättebrasa." Tio tusen ton 
kol brinna i Grand Trunkbanans

En kvinnlig tullsnok liar an
ställts vid Soo pä den canadiensiska 
sidan. Handelsmännen halva länge 
varit förargade dfver, att platsens 
damer iöi edraga, att gå öfver gran -

kolupplag vid Niagara Kalis. Elden 
antages hafva uppkommit genom 

hvilken åstadkom ex-rågnvattnet,
ptosion. sen och göra sina uppköp i grann- 

Ondt om skogsarbetare i.r det i1 landet samt smuggla hem dem. 
Ontario. Från Qttawa medde-as | Men nu få de att göra med en, som 
att man väntar en enastående liflig j känner sitt eget köns g- mmor.
säsong i limmerfållning 3,000 
aro sysselsatta i skoxarne kring 
Ottawa.

Nytt kolkompani har bildats i 
Regina med uppgift att bearbeta 

! kolfält i Albeita. — Mascagni, den store italienska 
Om onsdagen tlen 5:te bar det kompositören, sotn befinner sig pä 

af till Fleming, där fest varit ut- en konsttourne i Amerika, har varit 
lyst under en längre tid. DenV- 
hölls ock tlagcn därpå i Mr Eug- 
dalil trefliga hem och räckte hela 
dägen ft åii kl. 11. Först predi
kan. ss gemensam middag och 
sen lofaåtiger vexelvis lusta och 
sjungna —se där programmet. Un
der tiden middagslxudet dukades, Tyskland. Bland de mänga af- 
framlämnades af Fr. Nilsson till färsföretag, som tyskarne kunna 
mig ett kuvert, innehållande $50 skryta af, är ett syndikat, som utru- 
siisorn en gåfva för erhållna pré- star fattiga adelsmän att resa till 
dikobesök. Som vännerna här ha-

97OO.OOO bushel h vete afsändes | 
på två dagar från Fort William. Inbrottstjufvar i Borta ge la Prai

rie. 7'. Garland» i*xi blef förra 
veckan besökt af tjufvar, hvilka stu- 
lo så mycket de o-kade föra bort

Scandinavia. Bcandinavia iir nn 
egrt raunicipality.

Snön börjar yra kring knutar
na men någon vinter ha vi ej än.

Trösken är snart slut och en 
betydlig kvantitet tad har. vand 
rat genom trösknaskinens irr
gångar.

Calgary & Edmonton-banbola-
get förlorade sin rättegång mot re
geringen. De påstodo alt den land 
grant som de erhöllo af regeringen 
vid byggandet af sin bana, skulle 

fri från den allmänna bestäm

utsatt för många besvärligheter, och 
hela sällskapet liar gått i putten. 
Själf blef lian arresterad för kon
traktsbrott. hvilket var svinaktiga
re gjort. Ilu dä några falla ameri
kanska sjöofficerare arresterades I 
Genua af den italienska polisen.

under nattens stillhet och ordnings 
makten* alummer. Kram på dagen 
»åg emellertid detektiven en tvsk 
kouiuia lunkandi- i en splitter ny 
garderob och lian anammades ge 
nast. Mali

vara
melsen. hvari regeringen reserverar 
alla grufvor och mineralier, hvilket 
r.-gcringen förnekade och vägrade 
att gifva lagfart på landet. Högsta 
domstolen har gilvit regeringen rätt.

fann därjämte en 
kappsäck med jurelarate sakei ,som 
Mr Garland säger rara sina.

— Mindre sjöar och vattendrag 
har nn dragit täcket öfver hufvu 
det.Eden i lågor. Detta lilla samhäl

le, som ligger 10 mil norr om Nee-
pawa, 
eldsvåda.
•7,000. med 1.500 försäkring.

Nya ministrar i domiolon paris 
Hon. James Suihe land. 

minister lör sjöfart ocb flskerier, öf- 
vertog portföljen Public Works, samt 
efterträddes af Mr Prefonlaine som 
minister för det förstnämda depar- 

Mr Sotherland har ge- 
naat tagit ita med reorgsnisaiionen 

Public Works depsrtment. 
hvilket länge åtgjort Sir Willrlds 
önskemål.

30 dollars för att hafva olofligt 
sålt wblskey dömdes en privat per
son i Xapinks härom dagen till.

Amerika för att få tag i någon rik 
1 arftagerska, ej så oäfvet. En del

Herr E. Dunroth hvilken viy 
rit ensam om trösken inom ko
lonien i år, får nu en rival i Her 
rar Petterson & Ramgren hvilka i 
dagarna dragit in sitt nya maski 
neri.
Herr Andrew Johnson med familj 

har återvändt från slätten för att 
tillbringa vintern i den lugna 
skogen.

På vår järnväg bygges nu med 
all ifver.

de nyligen gifvit $5 till en annan 
verksamhetsgren, var denna sto
ra gåfva en lika stor öfvenask- 
ning och gjorde, att jag kände 
mig både tacksam och förlägen. 
Denna förlägenhet ökades ännu 
mer vid bordet, då jag blef varse, 
att jag fått min plats vid midteo 
af bordets ena långsida framför 
en stor "cake” och med en flicka

hemsöktes häromdagen sf 
Förlusten anslå», till

fåfänga, rika amerikansks fruntim
mer synes vara mycket lystna efter 
betitlade tyska officerare och det 
finnes en hel del humbugsmakare 
som göra affärer i dessa saker. En 
tysk grefve, som kom i ett par dy
liks herrars händer, blef tvungen att 
framlägga hela åfventyret inför dom
stolen, men agenterna blefvo dock 
frikända.

Bet sockerfabrikerna I Berlin, 
Ont., Iro nu I full fart med att till- 
virka socker. Deu fdratt tunnan 
sändes till premiär miiinister Kuse.

"Stikestig" passera allt emellan 
åt öfver C. P. R. Silkesiroporten 
från Orienten via Vancouver 
der de sista 40 dagarne belöper 
sig till 6 millioner dollars.

itet.

un
ilat.

på h var sida om mig. Jag skäm 
Flera "petitionslistor har varit så att jag tittade naturligtvis 

Bortkommen. General superio i cirkulation för namnunderteck *wnl *"*** ncr ' m'n eRen f®Hnk. 
tenden ten Egan vi<V Gient Nor ning för att föraöka törmå Cana- lIv8d vi aU" Unkte. behöllo vi in- 
thern har varit föntvUnneu ute i dian Northern att draga jeravä om 098 l'lls programmet
klippbergen i öfver två dygn. gen närmare kolonien om del ic- bö,jadee- Ja- ml Gud ,å »ran (ör

ällLsamman. Alla häleis.

England. Resekejsaren ir f n. 
på besös hos sin onkel, konung Ed
ward VII. Naturligtvis fästes det 
vlrre.

Frankrike. Duellofoget kommer 
att hädanefter hänföras till brott 
mot strafflagen, om den motion, som 
föreligger i senaten, går igenom.

Mifva en svårSibirien synes
konkurrent till Canada och andra

expdrtera smör tiU Man fruktar att han blifvit »ver- ke låter sig göra att taga den midt 
Storbrittanien. Ryska regeringen raskad af björnar och uppäten.

I
igenom. Vänligen C. O. H.
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